PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2505/2018

Assunto:

Solicita rebaixamento de guias, para facilitar acesso a cadeirantes, no canteiro central que

separa a Rua Gonçalves Dias da Avenida Alex Darque, no trecho defronte do nº 4, onde se

situa o Supermercado Kairós, na Vila Zezé.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando

rebaixamento de guias, para facilitar acesso a cadeirantes, no canteiro central que separa

a Rua Gonçalves Dias da Avenida Alex Darque, no trecho defronte do nº 4, onde se situa

o Supermercado Kairós, na Vila Zezé.

O pedido se justifica, pois, o referido local é muito movimentado devido à

existência de comércios no entorno, sendo necessário o rebaixamento da guia para

adequação às necessidades de transporte de pessoas com deficiência locomotora,

conforme expõe a Lei Complementar Municipal nº 68/2008, artigo 26, parágrafo único.

Encaminhamos fotos do local.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Senhor Izaías José Santana, Prefeito Municipal, e

transmitimos nossas respeitosas saudações.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2018.

JUAREZ ARAÚJO
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2505/2018 – Vereador Juarez Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  www. jacare i . sp . leg.b r

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G